
LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - FEBRERO 2025 MA 037

MAQUINARIADiscos - Malacates -

MALACATES

Características:
• De óxido de zirconio
• Alta calidad
• Adherido con resina
• Soporte: fibra de vidrio
• Anillo de entrada metálico

Disco FLAP de óxido de zirconio

668KXT-29

668KXT-29

115 x 
22 mm

180 x 
22 mm

13,300

8,500

72

110

Unidad: 1 pieza    Master: 10 piezas

14DISCOS047CH
14DISCOS048CH
14DISCOS049CH
14DISCOS050CH
14DISCOS051CH
14DISCOS052CH
14DISCOS053CH
14DISCOS054CH
14DISCOS055CH

40
60
80

100
120
40
60
80

100

 $60.32 
 $60.32 
 $62.64 
 $62.64 
 $44.08 
 $97.44 
 $118.32 
 $118.32 
 $118.32 

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• De óxido de aluminio
• Adherido con resina
• Soporte: fibra de vidrio
• Anillo de entrada metálico
• Para usarse en lijadoras angulares y neumáticas
• Uso para las industrias: metalmecánica, siderúrgica, naval, construcción, etc.

• Para usarse en lijadoras angulares y neumáticas
• Uso para las industrias: metalmecánica, siderúrgica, naval, construcción, etc.

Desbasta soldadura,
acero,aluminio,materiales

ferrosos y no ferrosos

Desbasta soldadura,
acero,aluminio,materiales

ferrosos y no ferrosos

Código

Código

Modelo

Modelo

Medida

Medida

Grano

Grano

Precio

Precio

Rev. Máx
por min

Rev. Máx
por min

Flaps
(Lijas)

Flaps
(Lijas)

Disco FLAP de óxido de aluminio

40
60
80

100
120
40
60
80

100

14DISCOS038CH
14DISCOS039CH
14DISCOS040CH
14DISCOS041CH
14DISCOS042CH
14DISCOS043CH
14DISCOS044CH
14DISCOS045CH
14DISCOS046CH

368MXT-29

368MXT-29

115 x 22 
mm

180 x 22 
mm

13,300

8,500

72

110

 $33.64 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $90.48 
 $90.48 
 $90.48 
 $117.16 

TIPO T-29
FORMA CONVEXA

TIPO T-29
FORMA CONVEXA

ÁNGULO
15°-25°

ÁNGULO
15°-25°

PARA USO
PROFESIONAL

PARA USO
PROFESIONAL

Unidad: 1 pieza    Master: 10 piezas Precios en catálogo de Ferretería

Características :
• Para arrastre de botes y cargas • Acabado 
niquelado
• Para cable de 10 m x 5.1 mm
• Engranaje sencillo
* Acabado niquelado

Malacates sin correa y sin cable (winches)

14MALACA022CH
14MALACA023CH
14MALACA024CH
14MALACA036CH

PD-06
PD-10
PD-20

PD-2500

600      272
1000    454
2000    908

2500    1135

900        408
1500      680
2000      816

3:1
3.4:1
8:1
4:1

Sencillo
Sencillo
Sencillo
Sencillo

 $795.76 
 $876.96 
 $1,325.88 
 $1,605.44 

Unidad: 1 pieza.   Master:6 piezas.  Master: 4 piezas

Código Número Engranaje Precio
Radio del
engrane

Capacidad de ruptura
lbs          kg

Capacidad de carga
lbs       kg

Precios en catálogo de Ferretería

Malacates con correa y gancho (winches)
Características :
• Con gancho y correa 
• Acabado niquelado

14MALACA018CH
14MALACA019CH
14MALACA020CH

PDC-06
PDC-10
PDC-12

600      272
1000    454
1200    544

 $740.08 
 $767.92 
 $1,032.40

900        408
1500      680
1800      816 48 mm

48 mm 3:1
3.4:1
3.4:1

Sencillo

Unidad: 1 pieza.   Master:6 piezas. 

Código Número Engranaje Precio
Radio del
engrane

Ancho de 
correa

Capacidad de ruptura
lbs          kg

Capacidad de carga
lbs       kg

Precios en catálogo de Ferretería

*
*


