### Disco FLAP de óxido de aluminio



Características:

- De óxido de aluminio
- Adherido con resina
- Soporte: fibra de vidrio
- Anillo de entrada metálico

• Para usarse en lijadoras angulares y neumáticas • Uso para las industrias: metalmecánica, siderúrgica, naval, construcción, etc.

Desbasta soldadura, acero, aluminio, materiales ferrosos y no ferrosos

KARLEN

Código	Modelo	Medida	Grano	Rev. Máx por min	Flaps (Lijas)	Precio
14DISCOS038CH			40			\$33.64
14DISCOS039CH			60			\$40.60
14DISCOS040CH	368MXT-29	115 x 22	80	13,300	72	\$40.60
14DISCOS041CH		mm	100			\$40.60
14DISCOS042CH			120			\$40.60
14DISCOS043CH			40			\$90.48
14DISCOS044CH	368MXT-29		60	8,500	110	\$90.48
14DISCOS045CH		180 x 22	80			\$90.48
14DISCOS046CH		mm	100			\$117 16

Unidad: 1 pieza Master: 10 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

KARLEN

Desbasta soldadura,

acero, aluminio, materiales ferrosos y no ferrosos

#### Disco FLAP de óxido de zirconio





Características:

- De óxido de zirconio
- Alta calidad
- Adherido con resina
  Soporte: fibra de vidrio
- Anillo de entrada metálico
- · Para usarse en lijadoras angulares y neumáticas

• Uso para las industrias: metalmecánica, siderúrgica, naval, construcción, etc

Código	Modelo	Medida	Grano	Rev. Máx por min	Flaps (Lijas)	Ргесіо
14DISCOS047CH	668KXT-29	115 x 9 22 mm	40	13,300	72	\$60.32
14DISCOS048CH			60			\$60.32
14DISCOS049CH			80			\$62.64
14DISCOS050CH			100			\$62.64
14DISCOS051CH			120			\$44.08
14DISCOS052CH	668KXT-29	180 x	40	8,500	110	\$97.44
14DISCOS053CH			60			\$118.32
14DISCOS054CH		22 mm	80			\$118.32
14DISCOS055CH			100			\$118.32

Unidad: 1 pieza Master: 10 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

# MALACATES

## Malacates sin correa y sin cable (winches)

Características:

- Para arrastre de botes y cargas Acabado niquelado
- Para cable de 10 m x 5.1 mm • Engranaje sencillo
- \* Acabado niquelado





Código	Número	Capacidad de carga lbs kg	Capacidad de ruptura lbs kg	Radio del engrane	Engranaje	Precio
14MALACA022CH	PD-06	600 272	900 408	3:1	Sencillo	\$795.76
14MALACA023CH	PD-10	1000 454	1500 680	3.4:1	Sencillo	\$876.96
*14MALACA024CH	PD-20	2000 908	2000 816	8:1	Sencillo	\$1,325.88
*14MALACA036CH	PD-2500	2500 1135		4:1	Sencillo	\$1,605.44

Unidad: 1 pieza. Master: 6 piezas. Master: 4 piezas

## Malacates con correa y gancho (winches)

- Con gancho y correa Acabado niquelado





Precios en catálogo de Ferretería

		Capacidad de carg	a Capacidad de ruptura	Ancho de	Radio del		
Código	Número	lbs kg	lbs kg	соггеа	engrane	Engranaje	Precio
14MALACA018CH	PDC-06	600 272	900 408	48 mm	3:1		\$740.08
14MALACA019CH	PDC-10	1000 454	1500 680	48 mm	3.4:1	Sencillo	\$767.92
14MALACA020CH	PDC-12	1200 544	1800 816		3.4:1		\$1,032.40

Unidad: 1 pieza. Master:6 piezas.

Precios en catálogo de Ferretería